
2019 年 4 月 

 

 

「専門実践教育訓練給付金」指定に関するお知らせ 

 

2019 年度に行なわれる弊協会のキャリアコンサルタント養成講習は「専門実践教育訓練給付金

の指定講座」と案内しておりましたが、その後の申請手続きで指定状況に変更が出てまいりました。

その結果、 「2019 年 8 月開講」（受講期間：8 月 1 日～11 月末日）は専門実践教育訓練給付金

の指定講座ではなく、専門実践教育訓練給付金をご利用いただけないこととなりましたので、お詫

びして訂正いたします。 

 専門実践教育訓練給付金の利用を前提にご受講をご検討いただいていた皆様には大変申し訳

ありませんが、お申込みの際はご注意いただきますようお願い申し上げます。なお、「2019 年 12 月

開講」（受講期間：12 月 1 日～翌年 3 月末日）以降の講習については、指定に向けて手続きを進

めております。 

 弊協会は、これからも皆様がキャリアについて学びを深められるように鋭意努力してまいりますの

で、引き続きご受講をご検討いただけますと幸甚です。 

敬具 

 

 

         ＜お問い合わせ＞ 

一般社団法人 日本産業カウンセラー協会 

キャリアコンサルタント養成事業部 

ＴＥＬ：03-3438-4568 

 

 

 

 


